1

平成 31年 3 月 19日

一般社団法人宮城県情報サービス産業協会 御中

「ＩＣＴカンファレンス 2019」の実施に関する完了報告書

一般社団法人 宮城県情報サービス産業協会 グローバルビジネス委員会主催の「ＩＣＴカンファレ

ンス 2019」に関して、以下のとおり履行を完了しましたので報告いたします。

履行内容 期間 対象・備考

（1）計画・準備 平成 30年 11月 21 日〜平成 31年 3月 12日 委員会を 5 回開催等

（2）実施 平成 31年 3 月 13日

詳細は、別紙「実施報告シート」をご欄ください。

MISA グローバルビジネス委員会

委員長 小林 貴之

 2

実施報告シート

項目 内容

イベント名 ＩＣＴカンファレンス 2019

主催
一般社団法人 宮城県情報サービス産業協会

グローバルビジネス委員会

企画／運営 グローバルビジネス委員会

目的
「地域産業振興に向けた新たなビジネスの創出の気運醸成および業

界活性化に伴う若者世代への認知度向上」

実施会場 せんだいメディアテーク 1F オープンスクエア

実施日時 2019年 3月 13 日（水） 14:00-16:30

実施内容

13:30 受付開始

14:00 開会

14:05 講演 玉樹 真一郎 氏

【玉樹氏略歴】

東京工業大学・北陸先端科学技術大学院大学卒。プログラマーとし

て任天堂に就職後、プランナーに転身。全世界で 1 億台を売り上げ

た「Wii」の企画・開発すべてに企画担当として横断的に関わる。

2010 年任天堂を退社。青森県八戸市に U ターンして独立・起業、

「わかる事務所」を設立。1977 年生まれ。

15:15 講演 山本 憲資 氏

【山本氏略歴】

一橋大学商学部でゲーム理論を専攻した後、大手広告代理店の電通

に入社。その後、コンデナスト・ジャパン社に転職し、雑誌「GQ

JAPAN」の編集者に。テック系からライフスタイル、ファッション

まで幅広いジャンルの企画を担当。2010 年 4月に独立し、Sumally

を設立。“箱に入れておくるだけ”の収納サービス「サマリーポケッ

ト」を展開。1981 年生まれ。

事前申込者数

［企業］64名

［学生］11名

［合計］75名

 3

当日参加者数

［企業］73名

［学生］10名

［合計］83名

広報活動

• チラシ（印刷 1,000 部、電子版）

• ウェブページ

http://www.misa.or.jp/?page_id=12245

• Facebook（広報委員会協力）

• 委員会メンバーによる企業訪問等、個別勧誘

• プレスリリース（広報委員会協力）

※2/26(火)、3/15(金)河北新報朝刊にイベント紹介記事が掲載

• 仙台市産業振興課による集客協力（広報委員会協力）

• MISA 平成 31年賀詞交換会での広報

対象の委員会活動

グローバルビジネス発展・普及事業

発展・普及

グローバルビジネス関連イベントの開催

アンケート結果 別紙（Google フォーム利用、イベント終盤に実施）

工夫した点

• 企業関係者だけではなく学生の集客も図るため、身近で親しみ

やすいサービス、プロダクトに関わる話をと考え講師を選定し

た（Wii、サマリーポケット）。

• 「新たなビジネスの創出にむけて」をテーマに掲げた。それに

相応しいビジネス上の成功体験を有する講師を選定すると共に

講演内容もテーマに沿ったものとなるよう講師に依頼した。

• 学生の他、一般の参加者にもアクセスしやすいようせんだいメ

ディアテークを会場とした。

• 集客のため MISA 広報委員会と協力体制を築いた。

所感

• 当日は大きな問題が発生することもなく、スムーズに運営する

ことができた。

• 「満足」「刺激になった」等のコメントをいただくなど、参加

者からは概ね好評をいただいており、有意義なイベントになっ

たと総括。

 4

写真（玉樹氏講演時）

写真（山本氏講演時）